

2003KO APIRILAREN 3AN GOBERNU BATZORDEAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA

LEKUA: Beasaingo Udalerria

ARETOA: Batzar Aretoa

EGUNA: Hirua

HILABETEA: Apirila

URTEA: Bi mila eta hiru

HASIERAKO ORDUA: Gaueko zortziak eta erdietan

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Hiru (4)

MAHAIBURUA: Jon Jauregi Bereziartua

BILDUAK: Josi Insausti Mujika

Patxi Plazaola Muguruza

ETORRI GABEA: Arantxa Aseginolaza Azkargorta

IDAZKARIA: Itziar Arostegi Apaolaza

1.- AURREKO AKTA

2002ko abenduaren 17ko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da berarekiko zer esanik ez dagoelako.

2.- KONTRATAZIO ADMINISTRATIBOA

a- 29 HAKo hirigintza obrak. Lehiaketa hutsik uztea.

2002ko urriaren 18ko datarekin, 29 HAKo Hirigintza Proiektuaren aldaketari behin-betiko onspena eman zitzaion eta 2002ko irailaren 11n Gobernu Batzordeak egindako bileran obrak kontratatzeko deialdia egitea erabaki zuen. Izan ere lehen, lehiaketa hutsik gelditu zen lizitatzailerik aurkeztu ez zelako.

Bide batez, jarduera guzti hauen berri emateko jabeekin bilera egin zen eta hauek eskatu zuten obra-adjudikazio prozesua eteteko, elkarre administrazio-elkarre sortu nahi zutelako urbanizazio-obrak kontratatzeko.

Hirigintza Batzordeak eskaera onartu zuen, 2003ko urtarrilaren hasieran administrazio-elkarre legalki sortuta egotearen baitan. Horren arrazoia ondorengo zen, hain zuzen ere, 2003ko urtarrilaren 9an Udalak obrak adjudikatzen zuen hiru hilabeteko epean amaitzen zen eta epe hau igaro ezker, lizitatzailerik ez daude behartuta beraien eskaintzak mantentzea.

Eskaintzak aurkezteko epean, bi lizitatzailer aurkeztu ziren, hain zuzen ere, Urbanizaciones Iruña, S.A. eta Construcciones Murias eta 2002ko urriaren 22an plikak ireki ziren.

2002ko abenduaren 18ko datarekin, 29 Hirigintza Areako (29 HA) jabeek Udaletxean idatzia aurkeztu zuten, espediente administratiboa irekitzeko eskatuz, elkarlanerako administrazioko elkartearen sortzeko eta Estatutuak onartzeko.

Aldi berean, 2003ko urtarrilaren 14ko datarekin 29 Hirigintza Areako (29 HA) jabeek jakinarazten dute, 2003ko urtarrilaren 10eko bileran erabaki dutela, elkarlanerako administrazioko elkartearen lehendakaria, Jose Antonio Guerra Altuna jauna eta idazkaria, Igor Zubillaga Aguado jauna izendatzea.

Horren ondorioz, Alkateak 2002ko urtarrilaren 20ko eta 2003ko otsailaren 21eko datekin ebazpenak diktatu zituen, 29 HAko elkarlanerako administrazio-elkartearen estatutuak eta 2003ko urtarrilaren 24ko eskritura publikoan formalizatu zen 29 HAko jabeen administrazio-elkartearen eraketa hurrenez hurren onartuz.

Besteak beste, eskritura horrek jasotzen ditu, Elkartearen Estatutuak, nahiz 2003ko urtarrilaren 20an jabeen ordezkari eta Alkatearen izenean sinatutako Hirigintza Hitzarmena. Non adierazten da Elkarte hori arduratuko dela 29 HAko urbanizazio obrak egiten.

Beraz, hirigintza batzordeak proposatu du 2002ko irailaren 24ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratutako deialdia hutsik uztea, aipatu diren arrazoiengatik.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

b- Arau Subsidiarioak. Arau Subsidiarioen berrikusketa kontratatzea.

Gaia eztabaidatu ondoren, bildutakoek aho batez ondorengo erabakia harut dute:

Beasaingo Planeamenduko Arau Subsidiarioen berrikuspen eta egokitze lanak kontratatzeko deialdia egitea, lehiaketa arautuko duten baldintza plegu administratiboa eta teknikoa onartuz.

1.- Xedea: Beasaingo Planeamenduko Arau Subsidiarioen berrikuspen eta egokitze lanak kontratatzea.

2.- Prozedura: Lehiaketa irekia.

3.- Lizitazio prezioa: 206.954,43 €

4.- Espedientea: baldintza plegu administratibo eta teknikoak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Beasaingo Udaleko Idazkaritzan.

5.- Behin betiko bermea: adjudikazio aurrekontuaren %4^a.

6.- Proposamen eredia: Baldintza Administratiboen pleguaren eranskinean azaltzen dena.

7.- Aurkezteko epea, lekua eta ordua: Proposamenak, Beasaingo Udaleko Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, argitaratzen denetik eta hurrengo hilabetean.

8.- Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua: Pliken irekitzea Beasaingo Udaletxean egingo da, proposamenak aurkezteko epea amaitu eta bigarrenengo lanegunean 13:00etan. Larunbata tokatuko balitz, hurrengo lanegunera pasatuko da.

9.- Aurkeztu beharreko agiriak: Lizitatuzaileek Baldintza Administratiboen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

3.- HITZARMENAK. Ondorengo elkarteekin hitzarmenak sinatzea:

a- Aizkorri Mendizale elkartearekin hitzarmena.

Aizkorri Mendizale elkartearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Meni irteerak, finalistaren eguna, ibilaldi neurtua, bestelako ekitaldiak etab. Udalak guztira, 4.909 € ordainduko ditu.

c- Arrano Kultur Elkarte.

Arrano kultur elkartearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Sendabelarren erakusketa (Loinatz jaiak):	259 €
Mariren jaitsiera (Loinatz jaiak):	1119 €
Baserritarren eguna:	9296 €
Margo lehiaketa :	2725 €
Bertsopaper lehiaketa	2894 €

c- Argizpi argazkizale elkartea.

Argizpi argazkizale elkartearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Lehiaketa eta erakusketa (Loinatz jaiak):	1291 €
Rallya (udazken kulturala):	645 €
Erakusketa (data jarri gabe):	97 €
Ikastaroa. 1.maila:	645 €
Ikastaroa. 2. maila :	336 €
Ekitaldien jarraipena (urtean zehar):	162 €
Mendi lehiaketa eta erakusketa (martxoan):	742 €

d- Txilibutxof atsenaldiko taldea.

Txilibutxof taldearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Erregen zamalkada:	210 €
Ihauteriak:	304 €
Loinatz jaiak	3842 €
Udazken kulturala :	686 €
Dirulaguntza:	1775 €
Bideoproiektorea:	52 €

e- Ekaitz taldea.

Ekaitz taldearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

12 irteera (266 € x 12):	3192 €
Egun osoko irteerak:	77 €
Asegurua:	935 €

f- Loinatz abesbatza taldea.

Loinatz abesbatzarekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Kontzertua Aste Santuan:	1887 €
Kontzertua ekainean:	1032 €
Kontzertua abenduan:	2909 €
Kontzertua azaroan (Tolosatik):	2096 €
Santa Ageda:	300 €
Olentzeroa:	210 €

g- Arantzadi zientzia elkarte.

Igartzako multzoan dagoen informazio bulegoa eta jauregiko nahiz errotako bisita gidatuak egiteko Arantzadi Zientzia Elkarte zerbitzu honetaz arduratuko da, indarrean dauden lege eta araudien arabera.

Arantzadi Zientzia Elkarteak hilero zerbitzu honen zenbatekoa fakturatuko dio Beasaingo Udalari.

h- Porteria auzo elkarte.

Porteria auzo elkartearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

San Pedro Jaia (ekainaren 28an):	1171 €
Dantzaldi eta animazio antzerkia:	1674 €

i- Beti bizi elkarte.

Beti bizi elkartearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Beasain jaietan (Loinatz jaiak):	5922 €
Beasaingo paperen banaketan batzordea:	
Aurkezpen egunean:	1,80 €
Beste egunetan:	2,40 €
Beasain esku-eskuan 5.zenbakia.	
Aurkezpen egunean:	1,20 €
Beste egunetan:	1,20 €

i- Ostadar dantza taldea.

Ostadar dantza taldearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Inauterietako desfilea (otsailak 9):	600 €
III topaketak (Loinatz jaiak):	2860 €
VII Suelto lehiaketa (Loinatz jaiak):	2190 €
Jaialdia gabonetan (gabonak):	1554 €

k- Aurtzaka dantza taldea.

Aurtzaka taldearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

XI. auresku lehiaketa (apirilaren 13 eta 14):	934 €
XI. Doinu zahar lehiaketa (apirilaren 13 eta 14):	1.214 €
Dantzari txikia (maiatzaren 5a):	2.460 €
Agintarien sokadantza:	300 €
Jaialdia (udazken kulturala):	1.718 €
Olentzaroa:	210 €

l- Pilar jostun akademia.

Pilar jostun akademiarekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Jostun ikastaroa:	384 €
-------------------	-------

m- Bear pintura zaletuen elkarte.

Bear pintura zaletuen elkartearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Pintura ikastaroa:	387 €
Erakusketa	
Aire libreko pintura ikastaroa.	

n- Errail antzerki taldea.

Errail antzerki taldearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Antzerki ikastaroa (ikasturte osoa):	2419 €
Urte amaierako emanaldia:	antzokia + sarrerak
Antzerki amateur zikloa (azaroan):	antzokia + sarrerak

o- Odolki kofradia.

Odolki kofradiarekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Kofradia urteroko kapitulua (otsailaren 5ean)	
Odolki lehiaketa eta azoka berezia (azaroan)	
GUZTIRA:	2742 €

p- Buztina zeramika zaletuen elkartea.

Buztina zeramika zaletuen elkartearekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

Urteko ikastaroa:	2146 €
Urte amaierako erakusketa:	Aretoaren lagapena

q- Beasaingo bertsoaren lagunak.

Beasaingo bertsoen lagunekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

San Juanetan saioa:	400 €
Udazken kulturalaren emanaldia:	1650 €

r- Goieniz zine klub.

Goieniz zine klubarekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jardueri dagokienean eman ere:

1. zikloa. 8 emanaldi (urtarrila, apirila)
 2. zikloa. 8 emanaldi (urria, abendua)
 3. zikloa. 6 emanaldi (apirila)
- Laburmetraia jaialdia: 4 emanaldi

Udalaren aportazioa: 6140 €

s- Galaren ballet eskola.

Galaren ballet eskolarekin izenpetzeko hitzarmenaren zehaztasunen berri eman da eta ondorengo jarduerari dagokienean eman ere:

Ballet ikastaroa (ikasturte osoa):	710 €
Ikasturte amaierako emanaldia (ekaina):	516 €+ antzokia
Loinatz jaietako eszenatokia:	516 €+ antzokia

Bozketa eginda, hitzarmen guztien edukia onartu da eta Alkatea jaunari baimena ematen zaio hitzarmenak sinatzeko.

4.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da batik ere aurkeztu.

Eta tratatzeko beste gairik ezean, bilera gaueko bederatzietan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.